



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหัสสายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๑ สายนาทอน - เชน้าย หมู่ที่ ๑ บ้านนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๗๖๔.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๐๕๖.๐๐ ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหัสสายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๑ สายนาทอน - เชน้าย หมู่ที่ ๑ บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๑,๗๖๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๐๕๖.๐๐
ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน
๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงิน
งบประมาณ ๕,๐๓๔,๑๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสามหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง
๔,๘๘๑,๙๒๙.๙๓ บาท (สี่ล้านแปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบสามสตางค์) จึงขอ
เปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,056.00

2. ตารางเมตร องค์กรบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอท่งหว้า จังหวัดสตูล โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลนาทอน / องค์กรบริหารส่วนตำบลนาทอน
รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,034,100.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน
ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,056.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 4,881,929.93 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สรวีย์ ตาเดอิน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.นาทอน

7.2 วัฒนศิริ พรหมมี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 แสละ หมดโสะ กรรมการกำหนดราคากลาง จพง.ป้องกันฯปฏิบัติงาน

แสละ หมดโสะ

11 พฤษภาคม 2567 12:51:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ำงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน ตำบลนาทอน หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ำงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน ตำบลนาทอน หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร
 หน่วยงำนเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ำงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน ตำบลนาทอน หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานวางบ่และขุดต่อ ขนาดเบา 1.1.1 งานวางบ่และขุดต่อ ขนาดเบา (CLEANING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	3,528.000	1.80	6,350.40	1.3848	2.49	8,794.03
2	หน้า.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)ชั้นรองพื้นทาง(วัสดุมวลรวม) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ตร.ม.	8,820.000	11.57	102,047.40	1.3848	16.02	141,315.23
3		ลบ.ม.	352.800	1,036.87	365,807.73	1.3848	1,435.85	506,570.54

แอสละ ทัมได้โสะ

11 พฤษภาคม 2567 12:53:34

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	493.920	262.36	129,584.85	1.3848	363.31	179,449.10
5	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,056.000	389.74	2,750,005.44	1.3848	539.71	3,808,207.53
6	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	140.000	203.01	28,421.40	1.3848	281.12	39,357.95
7	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	564.000	154.32	87,036.48	1.3848	213.70	120,528.11
8	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	16.000	1,631.89	26,110.24	1.3848	2,259.84	36,157.46

และ หมดได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ใต้ทางข้างละ 0.50 เมตร
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,056.00 ตารางเมตร องค์กรการบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหวง จังหวัดสตูล โดยวัสดุเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.2 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ม.	8.000	3,750.54	30,004.32	1.3848	5,193.74	41,549.98
รวมราคากลาง								4,881,929.93

แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 ครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร โหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,056.00 ตารางเมตร
 องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขาน้อย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างส่วนตำบลนาทอน / องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคากลาง
1		งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	1.1	งานวางป่าและชุดคอ	ตร.ม.	3,528.000	1.80	6,350.40	1.3848	2.49	8,794.03
	1.1.1	งานถางป่าและขุดคอ ขนาดบ่า (CLEARING AND GRUBBING)							
	1.1.1	งานถางป่าและขุดคอ ขนาดบ่า (CLEARING AND GRUBBING)							
3.1	2.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	8,820.000	11.57	102,047.40	1.3848	16.02	141,315.23
	2.1	งานรองพื้นทางและก่อสร้างใหม่: หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)ชั้นรองพื้นทางวัสดุ							
	2.2	งานวัสดุรองพื้นผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
4.1	2.2.1	งานทรายรองพื้นผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	352.800	1,036.87	365,807.73	1.3848	1,435.85	506,570.54
	2.2.1	งานทรายรองพื้นผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.3	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
5.1	2.3.1	งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	493.920	262.36	129,584.85	1.3848	363.31	179,449.10
	2.3.1	งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)							
7.1	3.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางโบริดแลนคี่เมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	3.1.1	ผิวทางโบริดแลนคี่เมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,056.000	389.74	2,750,005.44	1.3848	539.71	3,808,207.53
7.2	3.1.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะกรงเหล็ก)	เมตร	140.000	203.01	28,421.40	1.3848	281.12	39,357.95
7.3	3.1.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	564.000	154.32	87,036.48	1.3848	213.70	120,528.11
8.1	4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด <input type="checkbox"/> 0.60 ม.	ม.	16.000	1,631.89	26,110.24	1.3848	2,259.84	36,157.46
8.2	4.2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด <input type="checkbox"/> 1.00 ม.	ม.	8.000	3,750.54	30,004.32	1.3848	5,193.74	41,549.98
								TOTAL	4,881,929.93

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ. 28011 สายนาทอน - เขานุย หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,764.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,056.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหวา จังหวัดสตูล โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน/องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน


(วัฒนสิทธิ์ พรหมมี)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(สรวิทย์ ตาเต็น)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(แสละ หมดโสะ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง